2

Дело № 2-44-08/2022
91MS0044-01-2021-001499-73

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 января 2022 года                                                                                  гор. Керчь

     	Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю.,
при секретаре Павленко Е.Н.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по  Республике Крым к Барабаш «ИЗЪЯТО» ,  третье лицо,  не заявляющее самостоятельных требований – Барабаш «ИЗЪЯТО», о взыскании суммы излишне выплаченной  по вине физического лица ежемесячной компенсационной выплаты,
     	руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по  Республике Крым к Барабаш «ИЗЪЯТО»,  третье лицо,  не заявляющее самостоятельных требований – Барабаш «ИЗЪЯТО», о взыскании суммы излишне выплаченной  по вине физического лица ежемесячной компенсационной выплаты, удовлетворить в полном объеме.
     	Взыскать с Барабаш «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым излишне выплаченную по её вине ежемесячную компенсационную выплату в размере 20 000 (двадцать тысяч ) рублей,  а также государственную пошлину в доход государства  в размере 800 руб.
	В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления  о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                 К.Ю. Козлова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ
лингвистический контроль произвел
помощник  мирового судьи __________________  Серажединова З.Л.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья		     __________________   Козлова К.Ю.

«ИЗЪЯТО»